ABSOLUTe enCOdeRS
-motion control
-Automated machinery
-length measurement and positioning
APPLICATIONS
AMT58
SSI® Multi-turn Line
• Standard dimension Ø58mm

/Sxxx
h
Order code - SSi output
a RESOlUTiOn
10 = 1024 cpr
12 = 4096 cpr
13 = 8192 cpr
b REvOlUTiOnS
4096 = 4096 turns
16384 = 16384 turns
(16384 only with SSI LSB alligned)
c OUTpUT
BS = Binary, SSI tree format
BA = Binary, SSI LSB alligned
GS = Gray, SSI tree format
GA = Gray, SSI LSB alligned
G5 = Gray, SSI tree format +
1024 PPR AB /AB Push-Pull
d ShAfT DiAMETER
6 = 6 mm
8 = 8 mm
p9 = 9.52mm / 3/8”
10 = 10 mm
12 = 12 mm
14 = 14 mm (EMCxx)
15 = 15 mm (EMCxx)
e OpERATinG TEMpERATURE RAnGE
- = -25°C +85°C (-13°F +185°F)
K = -40°C +100°C (-40°F +212°F)
f COnnECTiOn pOSiTiOn
- = axial
R = radial
g COnnECTiOnS
l2 = cable output 2 m
l5 = cable output 5 m
l10 = cable output 10 m
M2 = M23 connector
h CUSTOM vERSiOn
EM58
EM58S
EMC58
EMC59
EMC60
XX
a
/ XXXX
b
XX
c
- XX
d
- X
e
X
f
XXX
g
/Sxxx
h
Order code - Bit parallel
Additional code
(optional)
a RESOlUTiOn
10 = 1024 cpr
12 = 4096 cpr
13 = 8192 cpr
b REvOlUTiOnS
4096 = 4096 turns
16384 = 16384 turns
c OUTpUT
BY = Binary, Push-Pull
GY = Gray, Push-Pull
Bn = Binary, NPN
Gn = Gray, NPN
d ShAfT DiAMETER
6 = 6 mm
8 = 8 mm
p9 = 9.52mm / 3/8”
10 = 10 mm
12 = 12 mm
14 = 14 mm (EMCxx)
15 = 15 mm (EMCxx)
e OpERATinG TEMpERATURE RAnGE
- = -25°C +85°C (-13°F +185°F)
K = -40°C +100°C (-40°F +212°F)
f COnnECTiOn pOSiTiOn
- = axial
R = radial
g COnnECTiOnS
l2 = cable output 2 m
l5 = cable output 5 m
l10 = cable output 10 m
v1 = 1 m cable + MIL inline connector
h CUSTOM vERSiOn
EMC58 - EMC59 - EMC60
Additional code
(optional)
164
ES58
ES58S
164
ES58
ES58S
Model selection
SSI® MULTI-TURN MODELS
SHAFT CONNECTION MODEL ORDER NO.
Hollow shaft
○ Ø15 mm
Cable 1.5m AMT58-H15-13x12-C15 95B081140
M12 conn. AMT58-H15-13x12-M12 95B081120
M23 conn. AMT58-H15-13x12-M23 95B081130
Solid shaft
● Ø6 mm
Cable 1.5m AMT58-S06-13x12-C15 95B081080
M12 conn. AMT58-S06-13x12-M12 95B081060
M23 conn. AMT58-S06-13x12-M23 95B081070
Solid shaft
● Ø10 mm
Cable 1.5m AMT58-S10-13x12-C15 95B081110
M12 conn. AMT58-S10-13x12-M12 95B081090
M23 conn. AMT58-S10-13x12-M23 95B081100
165

/Sxxx
h
Order code - SSi output
a RESOlUTiOn
10 = 1024 cpr
12 = 4096 cpr
13 = 8192 cpr
b REvOlUTiOnS
4096 = 4096 turns
16384 = 16384 turns
(16384 only with SSI LSB alligned)
c OUTpUT
BS = Binary, SSI tree format
BA = Binary, SSI LSB alligned
GS = Gray, SSI tree format
GA = Gray, SSI LSB alligned
G5 = Gray, SSI tree format +
1024 PPR AB /AB Push-Pull
d ShAfT DiAMETER
6 = 6 mm
8 = 8 mm
p9 = 9.52mm / 3/8”
10 = 10 mm
12 = 12 mm
14 = 14 mm (EMCxx)
15 = 15 mm (EMCxx)
e OpERATinG TEMpERATURE RAnGE
- = -25°C +85°C (-13°F +185°F)
K = -40°C +100°C (-40°F +212°F)
f COnnECTiOn pOSiTiOn
- = axial
R = radial
g COnnECTiOnS
l2 = cable output 2 m
l5 = cable output 5 m
l10 = cable output 10 m
M2 = M23 connector
h CUSTOM vERSiOn
EM58
EM58S
EMC58
EMC59
EMC60
XX
a
/ XXXX
b
XX
c
- XX
d
- X
e
X
f
XXX
g
/Sxxx
h
Order code - Bit parallel
Additional code
(optional)
a RESOlUTiOn
10 = 1024 cpr
12 = 4096 cpr
13 = 8192 cpr
b REvOlUTiOnS
4096 = 4096 turns
16384 = 16384 turns
c OUTpUT
BY = Binary, Push-Pull
GY = Gray, Push-Pull
Bn = Binary, NPN
Gn = Gray, NPN
d ShAfT DiAMETER
6 = 6 mm
8 = 8 mm
p9 = 9.52mm / 3/8”
10 = 10 mm
12 = 12 mm
14 = 14 mm (EMCxx)
15 = 15 mm (EMCxx)
e OpERATinG TEMpERATURE RAnGE
- = -25°C +85°C (-13°F +185°F)
K = -40°C +100°C (-40°F +212°F)
f COnnECTiOn pOSiTiOn
- = axial
R = radial
g COnnECTiOnS
l2 = cable output 2 m
l5 = cable output 5 m
l10 = cable output 10 m
v1 = 1 m cable + MIL inline connector
h CUSTOM vERSiOn
EMC58 - EMC59 - EMC60
Additional code
(optional)

RISOLUZIONE
FB  -
CODICE DI ORDINAZIONE VERSIONE MONOGIRO E MULTIGIRO
HS58 - HS58S - HSC58
HSC59 - HSC60
HM58 - HM58S - HMC58
HMC59 - HMC60
SERIE
*solo HSCxx, HMCxx
HSC59/HMC59 FB HSC60/HMC60 FB
Boccola di riduzione da ø 15 mm a: ø 6, 8, 9.52, 10, 11, 12 mm
BR1-xx
18
16/16384
/Sxxx
versione speciale
00
HS58/HM58 FB HS58S/HM58S FB
HSC58/HMC58 FB
6 mm
8 mm
9.52 mm / 3/8”
10 mm
12 mm
14 mm*
15 mm*
6
8
P9
10
12
14
15
Ø ALBERO
XXXXXXX XX /
262144 inf./giro (versione HS)
65536 inf./giro x 16384 giri (versione HM)
RISOLUZIONE
FB  -
CODICE DI ORDINAZIONE VERSIONE MONOGIRO E MULTIGIRO
HS58 - HS58S - HSC58
HSC59 - HSC60
HM58 - HM58S - HMC58
HMC59 - HMC60
SERIE
*solo HSCxx, HMCxx
HSC59/HMC59 FB HSC60/HMC60 FB
Boccola di riduzione da ø 15 mm a: ø 6, 8, 9.52, 10, 11, 12 mm
BR1-xx
18
16/16384
/Sxxx
versione speciale
A* B*
MULTI-TURN BASE MODELS FOR FIELDBUS MODULES
SHAFT MODEL ORDER NO.
encoder base unit with hollow shaft ○ Ø15 mm AMT58-H15-16x14-FBUS 95B081170
encoder base unit with solid shaft ● Ø6 mm AMT58-S06-16x14-FBUS 95B081150
encoder base unit with solid shaft ● Ø10 mm AMT58-S10-16x14-FBUS 95B081160
FIELDBUS INTERFACE MODULES
FIELDBUS MODULE MODEL ORDER NO.
cAnopen® interface module* AMT58-FBUS-CB 95B081190
Devicenet interface module* AMT58-FBUS-DN 95B081200
Profibus DP interface module* AMT58-FBUS-PB 95B081180
* The encoder base unit must be ordered with the Fieldbus interface module
00
HS58/HM58 FB HS58S/HM58S FB
HSC58/HMC58 FB
6 mm
8 mm
9.52 mm / 3/8”
10 mm
12 mm
14 mm*
15 mm*
6
8
P9
10
12
14
15
Ø ALBERO
XXXXXXX XX /
262144 inf./giro (versione HS)
65536 inf./giro x 16384 giri (versione HM)
RISOLUZIONE
FB  -
CODICE DI ORDINAZIONE VERSIONE MONOGIRO E MULTIGIRO
HS58 - HS58S - HSC58
HSC59 - HSC60
HM58 - HM58S - HMC58
HMC59 - HMC60
SERIE
*solo HSCxx, HMCxx
HSC59/HMC59 FB HSC60/HMC60 FB
Boccola di riduzione da ø 15 mm a: ø 6, 8, 9.52, 10, 11, 12 mm
BR1-xx
18
16/16384
/Sxxx
versione speciale
Phone: 800.894.0412 - Fax: 888.723.4773 - Web: www.clrwtr.com - Email: info@clrwtr.com
ABSOLUTe enCOdeRS
FAC06-06 (L22/d19/d6 mm)
FAC10-10 (L24/d25/d10 mm)
ST58-KIT
ST-58-FLNG
RS15-xx (int. Ø as specified in description)
FBC06-06 (L29/d22/d6 mm)
FBC10-10 (L29/d22/d10 mm)
ST-58-BELL
ST-58-BRKT
75
ROTAPULS • ROTACOD
Zübehör • Accessori
KUPPLUNGEN
GIUNTI ELASTICI
SERVOKLAMMERN
GRAFFE DI FISSAGGIO
MESSRÄDER
RUOTE METRICHE
PAN KUPPLUNGEN/GIUNTI ELASTICI
Mod. L D d d1
PAN 6 22 19 6 6
PAN 8 24 25 8 8
PAN 10 24 25 10 10
PAN 12 24 25 12 12
PGF KUPPLUNGEN/GIUNTI ELASTICI
Mod. L D d d1
PGF 6 29 22 6 6
PGF 8 29 22 8 8
PGF 10 29 22 10 10
MESSRÄDER/RUOTE METRICHE
Type/Modello Umfang/Circ. Oberfläche/Superficie Ø d L
RM200GZ 200 mm Gummi/Gomma 6 mm 12 mm
RM500G 500 mm Gummi (glatt)/Gomma (liscia) 8 mm 24 mm
RM500Z 500 mm Metall/Metallo 8 mm 24 mm
Kit LKM-386 Konfektion von 3
Servoklammern mit Schrauben und
Muttern.
KIT LKM-386 è completo di tre graffe di
fissaggio, viti e dadi.
REDUZIERHÜLSEN
BOCCOLE DI RIDUZIONE BR1-12 Ø 12mm h7
BR1-10 Ø 10mm h7
BR1-9.52 Ø 9.52mm h7
BR1-8 Ø 8mm h7
BR1-6 Ø 6mm h7
BR1 REDUZIERHÜLSEN/BOCCOLE DI RIDUZIONE
s. Montagehinweise Seite 78
Vedi istruzioni di montaggio pag. 78
75
ROTAPULS • ROTACOD
Zübehör • Accessori